Oonsulimus itaque vobis ac requirimus et ortamur, ut premissa

in consideracionem debitam deducentes atcjue presentis apti-

tudinem temporis, quod in hiis vobis et nobis omuipotens

indulxit ad votum, procuretis et faciatis omnino, quod ad

predictam insulam Yscle remoto excusatorio et dilatorio quo-

libet veniatis, cousiderantes, quod mora persepe paratis graude

afferre preiudicium consuevit. Ecce, itaque mittuntur ad vos

per prefatum dominum summum pontificem venerabilis in

Christo pater domiuus episcopus Valentinus ac vir venerabilis

et religiosus Bonifacius de Calamandrana preceptor hospitalis

sancti Johannis Jerusalemitani in partibus Cismarinis, electi

utique ad hoc cum providi cautela consilii sicut homines se-

ereti et diligentes intrinsecus nomen vestrum. Et (juidem de

dicto preceptore certa debet vobis esse sciencia, de predicto

autem episcopo, si potuisset haberi alius magis vobis dome-

sticus et securus, factum fuisset utique; nichilominus ad cau-

telam sub virtute prestiti sacramenti et pena excommunica-

cionis, quam ipso facto incurret, si secus fecerit, iniunctum

est sibi ex parte domini pape, quod ea, que revelata sunt ei

de predicto tractatu, debeat in secreto tenere. Quos cum

plene super predictis duxerimus informandos, credatis, quesu-

mus, ea, que vobis ex parte nostra duxerint verbaliter referenda,

nobisque rescribatis per vestrum vel eorum nuncium celerem,

quecunque super hiis duxeritis disponenda. Dat. Sulmone sub

secreto sigillo nostro die XII. Octobris, VIII. indiccianis.
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Or. Perg. Ssp. o. Nr. Zum ganzen vgl. nian Rohde S. 106 ff. Interes-

sant ist der Unterschied, den Karl zwischen den beiden Gesandten

hervorhebt. Raimund war bereits dr6i Jahre Bischof von Valencia, aber

wohl meist in Italien weilend muss er Jayme noch wenig bekannt

^ewesen sein. Das iinderte sich bald, indem er der intimste Vertrauens-

)iiann des Konigs wurde.

18. Templermeister Jacobus de Molay an Praceptor Petrus de

5. Justo: Blslang hat er fOr Reisen und Aufenthait an der

Kurie nlchts gefordert; jetzt verlangt er UnterstGtzung. Vor

der Rackfahrt um Johannistag wird er Kapitel in „Alle" halten.

Rom (1295 ?) Januar 21.

Frater Jacobus de Molayo Dei gracia pauperis inilicie

Templi uiagister huiuilis religioso et honesto fratri Petro de

saucto Justo, ]»rece])tori domus Temjdi de Graynaue, salutem

iu domino. Debet scire vestra discrecio, uos ad j^artes istas

])ro comuui christianitatis et commodo domus uostre de Traus-